
 
 

 Podpora regionálních 
potravin v MSK  



 
 
 
 
 

Co je to „regionální značka“? 

 Je nebo není přeznačkováno? 
 Značka není soutěžní, trvalá podpora regionu 
 Marketingový nástroj, trvalá prezentace a 

propagace 
 Spolupráce a síťování regionálních aktérů 



www.regionalni-znacky.cz 

Na křídlech tradic a řemesel 





 značka působí již čtvrtý rok 
 přes 60 vydaných certifikátů 
 je reálným marketingovým 

nástrojem 
místní a farmářské trhy na 

Opavsku 
 Propojení na cestovní ruch 

(informační centra, hospody) 
 je společnou platformou pro 

spolupráci v regionu 
má další potenciál vývoje 
 dostala se do povědomí 
 reálné výsledky z průzkumů 

Současnost: 



Co dál? – plánujeme: 

 Pokračovat v propagaci 
 Propagace v regionu i mimo region 
 Zlepšovat kvalitu výrobků a služeb 
 Zapojit školní jídelny - problematické 
 Místní a farmářské trhy na Opavsku 
 Společná organizace obchodu 

(krátké dodavatelské řetězce) 
 Propojit výrobce 

a poskytovatele služeb – prodejce – zákazníky (Týden Slezské 
kuchyně) 

 Hledá se obchodník - specializovaná regionální prodejna / síť 
prodejen 

 Nabídka – poptávka (burza / internet) 
 Dotační podpory (PRV / MAS Opavsko / mezinárodní spolupráce) 



ZPRACOVÁNÍ A UVÁDĚNÍ NA TRH ZEMĚDĚLSKÝCH PRODUKTŮ  

• Oprávnění příjemci: zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv, jiné subjekty aktivní 
ve zpracování a uvádění na trh dle Přílohy I.  

• Podpora: 50% Způsobilé výdaje: pouze investiční  

• Projekt se musí týkat výroby potravin nebo krmiv  

o Pořízení strojů pro zpracování zemědělských produktů, balení, značení. 

o Výstavba, modernizace a rekonstrukce budov 

o Investice související se skladováním zpracované  suroviny, výrobků 

o Pořízení užitkových vozů kategorie N1 (3,5 tuny) a N2 (12 tun) 

o Nákup nemovitosti 

Indikátor:  Pracovní místo 



INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ  
Podpora: 50% 

+ 10% - pokud mladý zemědělec ( 18-40 let, v Evidenci zemědělského podnikatele 
ne déle než 24 měsíců) 

+10 % - více než 75 % výměry půdy v LPIS spadá do LFA  

• Oprávnění příjemci: zemědělský podnikatel  

• Způsobilé výdaje: pouze investiční  
• stavby, stroje a technologie 

v živočišné a rostlinné výrobě, nákup nemovitosti,  
peletárny  

Indikátor:  Pracovní místo 



 
 
  
 

Místní akční skupina 
Opavsko z.s. 
Hradec nad Moravicí 

 
www.masopavsko.cz 

 

http://www.masopavsko.cz/

